13. Sophonias cap. 3. 14. Lauda filia Sion: imbila Israël: latare, & exulta in omni corde filia Ierusalem. Abstulit Dominus iudicium tuum, auerterit inimicos tuos: Rex Israël Dominus in medio tui, non timebis malum ultra. Et ibid. Dominus Deus tuus in medio tui fortis, ipse saluabit.

14. Aggæus cap. 2. 7. Hoc dicit Dominus exercituum: Adhuc unum modicum est, & ego commonebo celum & terram, & mare & aridam. Et mouebo omnes gentes: & veniet desideratus cunctis gentibus.

15. Zacharias cap. 2. 10. Lauda & latare filia Sion: quia ecce ego venio, & habitabo in medio tui, ait Dominus. Et cap. 3. 9. Ecce ego adducam seruum meum orientem. Et cap. 12. Ecce vir, oriens nomen eius. Et cap. 8. 3. Hoc dicit Dominus exercituum: Reuersus sum ad Sion, & habitabo in medio Ierusalem: & vocabitur Ierusalem ciuitas veritatis. Et cap. 9. 9. Ecce Rex tuus veniet tibi iustus & Saluator: ipse pauper & ascendens super asinam, & super pullum filium asinæ. Et cap. 11. 12. Et appenderunt mercudem meam triginta argenteos. Et cap. 12. 10. Effundam super domum David, & super habitatores Hierusalem spiritum gratia & precum: & aspicient ad me, quem confixerunt. Et cap. 13. 7. Percue pastorem, & dispergerunt oves.

16. Malachias cap. 1. 11. Ab ortu solis usque ad occasum, magnum est nomen meum in gentibus, & in omni loco sacrificatur, & effertur nomini meo obla-

tio munda. Et cap. 3.1. Ego mitto Angelum meum, & preparabit viam ante faciem meam. Et statim veniet ad templum suum Dominator, quem vos queritis, & Angelus testamenti, quem vos vultis. Et cap. 4.2. Orientur vobis rimentibus nomen meum, Sol iusticie.

17. Posteriori modo, nempe per signa & figuratas, multi Prophetæ de Christo vaticinati sunt. Primò, Ionas cap. 2.1. Erat Ionas in ventre piscois tribus diebus, & tribus noctibus. Secundò omnes illi, qui prædixerunt Iudæis liberationem ex captiuitate Babylonica; qua erat figura liberationis totius mundi, qua Christus nos erat liberaturus à captiuitate peccati. Tertiò omnes illi, qui expresserunt typum vel figuram Christi, sive quoad incarnationem, sive quoad mortem & passionem, sive quoad resurrectionem, sive quoad alia mysteria. De quibus videri potest Prosper in libro de Prædictionibus.

### Q V A E S T I O V .

*Quis fuerit præcipuus omnium Prophetarum veteris Testamenti?*

1. **A** liqui Moysen, alijs Ioannem Baptistam præferunt. Vterque enim habet peculia-  
re testimonium suæ eminentiæ. Moyses quidem, Num. 12. 6. Si quis fuerit inter vos Propheta Domini, in visione apparebo ei, vel per somnium loquar ad illum. At non talis seruus meus Moyses, qui in omni domo mea fidelissimus est. Ore enim ad os loquor ei: & palam, & non per anigmata, & figuratas Do-  
minum